Ano XV Toledo, 03 de fevereiro de 2025 Edição nº 4233- Extraordinária Página 1 de 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 03/02/2025 17:18:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 03/02/2025 17:33:36. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 03/02/2025

17:40:22. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ae3a2947-2580-4155-9d3b-fae5e96ffbe5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO PARANÁ

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA

Nº 001/2024 - COREME/SMS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ANO LETIVO 2025

A Comissão de Residência Médica – COREME, da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Toledo, Estado do Paraná, em credenciamento pela Comissão
Nacional de Residência Médica (CNRM) e no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE
ABERTURA do Processo Seletivo para o provimento de vagas para Residência
Médica em Medicina de Família e Comunidade no Município de Toledo/PR.

1. Fica ALTERADO o Cronograma do Processo Seletivo da seguinte forma:

 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Fase Data

Divulgação do Gabarito Definitivo  30/01/2025

Divulgação da Classificação 03/02/2025

Prazo para Recursos contra o Resultado Final 03/02/2025 a 05/02/2025

Resposta dos Recursos da Classificação
Publicação Resultado Final
Homologação Lista Classificação
Convocação para Matrícula

07/02/2025

Período de Matrícula 10/02/2025

Início das Atividades da Residência 03/03/2025

Toledo, 03 de fevereiro de 2025.

Ano XV Toledo, 03 de fevereiro de 2025 Edição nº 4233- Extraordinária Página 2 de 10

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 03/02/2025 17:18:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 03/02/2025 17:33:36. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 03/02/2025

17:40:22. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ae3a2947-2580-4155-9d3b-fae5e96ffbe5

(Assinado Digitalmente)
MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA

Coordenadora da COREME SMS/Toledo

(Assinado Digitalmente)
NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
Secretário Municipal de Saúde de Toledo

Ano XV Toledo, 03 de fevereiro de 2025 Edição nº 4233- Extraordinária Página 3 de 10

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 03/02/2025 17:18:17. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 03/02/2025 17:33:36. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 03/02/2025

17:40:22. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ae3a2947-2580-4155-9d3b-fae5e96ffbe5

Página: 1Assinaturas

3672/2025 - ALTERAÇÃO CRONOGRAMA EDITAL RESIDENCIA 2024.pdf
03/02/2025 17:18:17

Documento:
Data:

Assinatura avançada realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 03/02/2025 17:33:36.

Assinatura avançada realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 03/02/2025 17:40:22.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código ae3a2947-2580-4155-9d3b-fae5e96ffbe5